
 CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE
                                                                                    _________

Oggetto: Centrale Unica di Committenza - Per il Comune di Grottaferrata - Nomina
commissione di gara, per affidamento del servizio di Gestione delle aree di sosta a
pagamento non custodite.

  COPIA USO AMMINISTRATIVO

SETTORE V
CUC

DETERMINAZIONE

N. Registro Gen.le 369 del 02-05-2017
N. Settoriale 62 del 02-05-2017

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 18.04.2017 con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione 2017 - 2019 e il DUP 2017 - 2019, dichiarata immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134 del D.lgs. 267/2000;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 13.06.2016, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016 sono stati affidati i capitoli di
bilancio in gestione ai dirigenti e ai responsabili dei servizi;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2017 con la quale sono state assunte
specifiche determinazioni in relazione alla necessità di assicurare la continuità della gestione
relativamente all'annualità 2017, assegnando le risorse di bilancio ai dirigenti e responsabili di
servizio per l'esercizio finanziario 2017 come da Bilancio di previsione 2016 - 2018 assestato;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 01.02.2017 con il quale conferisce all’Ing. Filippo
Vittori, la carica di Direttore e Responsabile della Centrale Unica di Committenza;

DATO ATTO CHE:

- con Determinazione a contrattare n. 289 del 07.04.2017 si è determinato di provvedere
all’espletamento della gara per i servizi di cui in oggetto – con procedura negoziata (ai sensi
dell’art. 36 – Comma 2, lett.b) del D.Lgs. n. 50/2016) – senza previa pubblicazione di un
bando di gara – con il criterio del miglior prezzo ( ai sensi dell’art. 95 - comma 4, lett. c) del
medesimo D.lgs. n° 50/2016);

- come previsto negli atti di gara, la valutazione è demandata ad una Commissione
giudicatrice appositamente costituita;

- essendo scaduto il termine per la presentazione delle offerte alle ore 11,00 del 28/04/2017, è
necessario procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell’art. 77, comma 7 del D.Lgs
50/2016 per lo svolgimento delle operazioni di gara previste a partire dalle ore 09:30 del
giorno 08/05/2017;



CONSIDERATO che, al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione
giudicatrice, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 77, comma 12 del D.Lgs 50/2016 e
dall’art. 17 del Regolamento della C.U.C., si prende atto della proposta tramessa tramite PEC
dal RUP protocollo n. 14749 del 28.04.2017 acclarata al n/s protocollo in pari data n. 28265
alle ore 11,30, della composizione della Commissione giudicatrice;

RITENUTA opportuna, la proposta del RUP protocollo n. 28265 del 28.04.2017, sulla base
della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche possedute, di costituire la
Commissione giudicatrice con la seguente composizione:
- Arch. Luca Scarpolini, Presidente;
- Ing. Alessandra Orlandi, Componente;
- Geom. Stefano Peruani,  Componente;
- Geom. Elisa Troiani, con funzioni di Segretario Verbalizzante;

RITENUTA la competenza del sottoscritto dirigente, ai sensi degli art. 107 e 192 del D.Lgs. n.
267/2000 dello Statuto Comunale e dei Regolamenti di Contabilità e di Organizzazione
dell’Ente;

CONFERMATA la regolarità Tecnica e Amministrativa della procedura adottata;

VISTO l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016;
VISTO l’art. 17 del Regolamento della C.U.C.;
VISTO altresì il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO inoltre l’art. 107, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati:

1) di costituire la Commissione giudicatrice per l’affidamento dei servizi su indicati, con la
seguente composizione:
- Arch. Luca Scarpolini, Presidente;
- Ing. Alessandra Orlandi, Componente;
- Geom. Stefano Peruani,  Componente;
- Geom. Elisa Troiani, con funzioni di Segretario Verbalizzante;

2) di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul profilo del Committente ai
sensi del D.Lgs. n° 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs n° 50/2016;

3) di dare atto che il sottoscritto dirigente, in relazione al presente atto, ha verificato
l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse
ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs n° 50/2016;

4) di dare atto che il presente provvedimento NON presenta aspetti contabili.



IL DIRIGENTE
SETTORE V

Ing. Filippo Vittori

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (c.5, art.153 del D.Lgs.267/2000) –



VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, c.1, lett.a) punto 2 D.L. 78/2009) -

Lì,
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Enrico Pacetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune il giorno

 e vi rimarrà per gg. 15 consecutivi.

Lì,

IL RESPONSABILE
F.to Ing. Filippo Vittori

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005


